

BEGÄRAN OM ATT UTSE MEDLEMMAR OCH PERMANENTA SAKKUNNIGA

Tillsättande

Social- och hälsovårdsministeriet ska tillsätta en arbetsgrupp som till lagstiftningen om funktionshinderservice ska bedöma och bereda förslag till bestämmelser om delaktighet för personer med funktionsnedsättning och rättsmedel i anslutning till valet av sätt att ordna service (Delaktighetsarbetsgrupp – Arbetsgrupp för tryggnad av delaktigheten för personer med funktionsnedsättning i funktionshinderservicen).

Mandatperiod

7.1.2020–31.5.2020

Bakgrund

Vissa funktionshindersorganisationer och producenter av funktionshinderservice lämnade den 7 mars 2018 till riksdagen ett medborgarinitiativ om att konkurrensutsättning av nödvändig hjälp och stöd för personer med funktionsnedsättning bör upphöra (MI 2/2018 rd). Riksdagen förkastade det lagförslag om förbud mot konkurrensutsättning av funktionshinderservice som ingick i medborgarinitiativet, men godkände tre uttalanden som ekonomiutskottet hade föreslagit. Enligt det första uttalandet ska statsrådet utnämna en expertgrupp som ska bedöma och bereda behövliga lagstiftningsändringar för att säkerställa delaktighet och rättsmedel för personer med funktionsnedsättning vid beslut som gäller dem själva.

Konkurrensutsättning av funktionshinderservice har under den senaste tiden väckt mycket diskussion på grund av klienters negativa upplevelser. Det har observerats att det till följd av reformen av upphandlingslagstiftningen 2017 behövs mera anvisningar om hur funktionshinderservice upphandlas och konkurrensutsätts på ett högklassigt sätt och med tillräcklig hänsyn till klienternas individuella behov.

Därför ordnades under 2019 en riksomfattande utbildningsturné om ordnande och upphandling av funktionshinderservice. Utbildningen finansierades av social- och hälsovårdsministeriet och samordnades av Institutet för hälsa och välfärd. Institutet för hälsa och välfärd har också samordnat en grupp som haft en bred sammansättning och bestått av bland annat representanter för centrala funktionshindersorganisationer.

Mål

Målet är att ytterligare trygga och öka möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att delta i beslutsfattande och ordnande av service som gäller dem. Målet är också att förtydliga rättsmedlen i fråga om valet av sätt att ordna servicen. Målet är dessutom att stärka servicens kvalitet, rätten till service som baserar sig på individuella behov samt likabehandlingen av personer med funktionsnedsättning.

Uppgifter

Arbetsgruppen bedömer och bereder förslag till bestämmelser med motiveringar för att trygga delaktigheten för personer med funktionsnedsättning i beslutsfattande om tjänster som gäller dem samt om rättsmedel i anslutning till valet av sättet att ordna tjänsterna. Arbetet resulterar i ett förslag skrivet i form av en rapport. Rapporten utnyttjas i fortsättningen vid utarbetandet av den

regeringsproposition om en totalreform av lagstiftningen om funktionshindersservicen som ingår i regeringsprogrammet.

Social- och hälsovårdsministeriet ber de instanser som nämns i sändlistan utse sin representant till arbetsgruppen i enlighet med utkastet till beslut om tillsättande. Beakta att medlemmarna i arbetsgruppen ska ha möjlighet att arbeta intensivt under arbetsgruppens mandatperiod. För att kraven i 4 § i lagen om jämställdhet mellan kvinnor och män (609/1986) ska uppfyllas, ber vi er utse både en kvinnlig och en manlig representant, och utifrån dessa bildas en lagenlig sammansättning.

Utkastet till beslut om tillsättande finns bifogat.

Vi ber er sända era förslag till representanter senast den 29 november 2019 till social- och hälsovårdsministeriets registratorskontor, som har adressen kirjaamo@stm.fi.

Ytterligare information ges vid behov av jurist Kirsi-Maria Malmlund, fornamn.efternamn@stm.fi.

Avdelningschef, överdirektör



Päivi Sillanaukee

Regeringsråd



Jaana Huhta

BILAGOR	Utkast till beslut om tillsättande
SÄNDLISTA	Arbets- och näringsministeriet, avd. för sysselsättning och fungerande marknader Institutet för hälsa och välfärd, Enheten för äldre, funktionshinder och funktionsförmåga Kehitysvammaisten palvelusäitiö KVPS Kehitysvammaisten tukiliitto Invalidförbundet Autism- och Aspergerförbundet FDUV Finlands Kommunförbund Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården (Valvira) Kehitysvammaliitto Handikappforum rf SAMS – Samarbetsförbundet kring funktionshinder rf Finlands Dövas Förbund rf Synskadades förbund rf Tammerfors universitetssjukhus, verksamhetsområdet för omsorg om personer med utvecklingsstörning Lojo stad, funktionshindersservicen Sametinget Svenska social- och kommunalhögskolan vid Helsingfors universitet Finlands Kommunförbund, rådgivningsenheten för offentlig upphandling

Social- och hälsovårdsministeriet

FÖR KÄNNEDOM

Social- och hälsovårdsminister Aino-Kaisa Pekonen
Familje- och omsorgsminister Krista Kiuru
Specialmedarbetare Juho Orjala
Specialmedarbetare Hanna Hänninen
Specialmedarbetare Jiri Sironen
Specialmedarbetare Timo Lehtinen
Specialmedarbetare Sampo Varjonen
Specialmedarbetare Laura Lindeberg
Statssekreterare Saila Ruuth
Statssekreterare Eila Mäkipää
SHM Kanslichef Kirsi Varhila
SHM / HPO Avdelningschef Päivi Sillanaukee
SHM / HPO / ASI
SHM / HPO / TOK
SHM / HPO / LANU
SHM / SVO
SHM Registratorskontoret
ANM Registratorskontoret
Delegationen för rättigheter för personer med funktionsnedsättning Vane